
 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I MBIKËQYRJES FINANCIARE 

BORDI 

                    

VENDIM 

 

Nr. 116, datë 29.06.2023 

 

 

PËR 

MIRATIMIN E NËNSHKRIMIT TË MEMORANDUMIT TË MIRËKUPTIMIT MIDIS 

AUTORITETIT TË MBIKËQYRJES FINANCIARE DHE KOMISIONIT KOMBËTAR 

UKRAINAS TË TREGUT TË TITUJVE DHE BURSËS, PËR ASISTENCË DHE 

BASHKËPUNIM TË NDËRSJELLË 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 18, të ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e 

Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e nënshkrimit të Memorandumit të Mirëkuptimit midis Autoritetit të 

Mbikëqyrjes Financiare dhe Komisionit Kombëtar të Tregut të Titujve dhe Bursës, për 

asistencë dhe bashkëpunim të ndërsjellë. 

 

2. Autorizohet Drejtori i Përgjithshëm Ekzekutiv i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

për nënshkrimin e këtij Memorandumi. 

 

3. Ngarkohet Departamenti Operacional për njoftimin në zbatim të këtij vendimi. 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETAR                                                       DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV  

Olsi ÇOKU                                                       Ervin METE 

  

 


